

سر مقاله
بعد از حادثه بالگرد جامعه را دو قطبی نگیند
ادامه از صفحه یک در پرپوید ۵ روزی که عزای عمومی اعلام شد تا حدودی ذکر خوبی ها و عملکرد قابل قبول و طبیعی است اگر چه در این ۵ روز هم تعریف ها و تمجیدها از درگذشتگان از حد تعادل خارج شود با عکس العمل در جامعه روبرو می شود . افراط در تعریف ها و تمجیدهای این شائبه را برای بینندگان سیما ایجاد می کند که رییس جمهور و هیات همراه برای مردم ایران نا شناخته اند و اکنون باید شناخته شوند و یا سیما می خواهد آن ها را برای انتخابات آینده معرفی کند ؟! طبیعی است که افراط در طرفداری هر شخص و حادثه سبب می شود مخالفان آن شخص به ورطه افراطی گری کشیده شوند این مسئله عامل دو قطبی شدن جامعه می شود . امروز دقیقا شاهد آن هستیم بعد از فوت مسیولین ارشد کشور جامعه به دو قطب شدید موافق و مخالف تقسیم شد در صورتیکه با حفظ تعادل در سوگ درگذشتگان ، مخالفان هم مجبور بودند تعادل را نگه دارند و اگر مخالفان راه افراط را برگزینند وجدان بیدار جامعه آنان را طرد می کند و به آن ها بی اعتنا می شود . متأسفانه در جامعه ای زندگی می کنیم که افراط در هر کاری با همه مضاری که بر آن مترتب است به یک رویه تبدیل شد در صورتیکه اگر هر طرف به قبح افراطی گری و عکس العملی منفی جامعه نسبت به آن آگاه و هوشیار باشند به دام افراطی گری نمی افتند

خبر

پیشنهاد حزب اعتدال و توسعه به نوبخت و واعظی برای کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری

سختگوی حزب اعتدال و توسعه با اشاره به آغاز مذاکرات اعتدال و توسعه با احزاب اعتدال‌گرای اصلاح‌طلب و اصولگرا، گفت: شورای مرکزی این حزب به نوبخت و واعظی هم پیشنهاد حضور در انتخابات را داده است. جواد هروی در گفت وگو با ایسنا، درباره رویکرد حزب اعتدال و توسعه برای انتخابات ریاست‌جمهوری، اظهار کرد: رویکرد حزب اعتدال و توسعه، جذب مشارکت حداکثری و مشارکت مدنی از طریق صندوق‌های رای است. دنبال تشویق مردم برای حضور در انتخابات هستیم. نظر ما این است که از انتخابات نباید به راحتی گذشت.زیرا انتخابات نهاد و شاخصه یک جامعه مردم سالار است. وی ادامه داد: اعتدال و توسعه ارتزی با افراد همسویی که دیدگاه اعتدالی داشته و احتمال حضورشان در انتخابات وجود دارد را آغاز کرده است. همچنین با احزابی که نگاه همسو و اعتدالی در جریان اصلاح‌طلب و اصولگرا دارند هم وارد مذاکره شده‌ام تا به اصول و افراد مشترک برسیم.

این فعال سیاسی با بیان اینکه در این زمان محدود امکان نخبه‌سازی از داخل حزب نداریم، گفت: در این شرایط دنبال نخبگانی هستیم که همسو با اعتدال و توسعه بوده و چهره شناخته شده‌ای دارند و می‌توانند دیدگاه‌های حزب را برآورده کنند. ما مذاکرات را هم شروع کرده‌ایم، ولی افراد الان خیلی مایل نیستند که نامی از آنها آورده شود اما بعد از تأیید صلاحیت‌ها نام این افراد را می‌توان ب

هروی در پاسخ به این پرسش که آیا نوبخت یا واعظی تمایلی برای شرکت در انتخابات دارند، گفت: شورای مرکزی و دفتر سیاسی به آقای نوبخت و واعظی پیشنهاد داده است و منتظر تصمیم‌گیری آنها هستیم، البته تصمیم نهایی در شورای مرکزی حزب گرفته می‌شود که نامزد مورد حمایت حزب از داخل یا از خارج حزب باشد.



یک کارشناس حوزه کار همدلی و همراهی دولت سیزدهم با همه بخش‌ها و ارکان کشور را شاخص‌ترین اقدام دولت دانست و با اشاره به در پیش بودن انتخابات ریاست جمهوری گفت: نامزدهای ریاست جمهوری اگر حوصله سرکشی و رفتن به میان مردم را دارند ثبت‌نام کنند.

ولی الله صالحی در گفت‌وگو با ایسنا، در ارزیابی اقدامات دولت سیزدهم در حوزه کارگری اظهار کرد: در دولت آیت الله رئیسی اقدامات خوبی در بحث امنیت بدلی، معیشت کارگران و اشتغال صورت گرفت. بسیاری از کارخانه‌هایی که فعال نبودند، تولید داشتند و گرفتار بدهی‌های بانکی بودند احیا شدند و دولت تلاش کرد خطوط تولید این کارخانه‌ها راه اندازی شود. با احیای کارخانه‌های راکد بخش اعظمی از مشکل اشتغال در کشور حل شد و کارگران به فعالیت در کارخانه‌ها ادامه دادند.

نگاه دولت سیزدهم به طبقات فرودست و کارگران بود

وی افزود: متأسفانه مشکلات کارگری زیاد است.اگر کارگر یک روز کار نکند، سرماه دریافتش از دپار مشکل می‌شود و معیشت او به مخاطره می‌افتد از این رو در دولت سیزدهم نگاه دولت سیزدهم این بود که به طبقات ضعیف و فرودست جامعه خصوصا کارگران توجه بیشتری شود.

این کارشناس حوزه کار شاخص‌ترین اقدام در دولت شهید

پرونده انتخابات هیات رئیسه مجلس در اجلاسیه اول بسته شد تا «محمدباقر قالیباف» بعد از مشخص شدن تکلیفش در انتخابات ۸ خرداد و تکیه بر صندلی ریاست مجلس دوازدهم در سال اول، با خیالی آسوده به سراغ انتخابات ۸ تیر ماه برود.

به گزارش خبرنگارانین ریاست قالیباف بر مجلس دوازدهم با اماوگرهای زیادی روبرو بود، افشارگری های چندماه مانده به انتخابات مجلس دوازدهم، ریزش سنگین آراء او در انتخابات ۱۱ اسفند و قرار گرفتن نامش پایین تر از چهره های تندرویی چون نبویان، ثابتی و رسایی و فضاسازی های بعد از انتخابات علیه او فضا را علیه او کرده بود آنقدر که بسیاری را به این تحلیل رسانده بود که قالیباف حتی به سمت انصراف از نمایندگی مجلس خواهد رفت.

در فاصله بین سقوط بالگرد رئیس جمهوری کشورمان و شهادت او و ضرورت تشکیل یک دولت جدید ظرف ۵۰ روز و مطرح شدن نام قالیباف به عنوان یک کاندیدای ریاست جمهوری، این ادعا با پیشنهاد ضمنی به او برای استعفا، جدی تر از قبل شد.

برخی رقبا و طیف مخالف با او در پارلمان نیز فضا را به این سمت برده بودند که او باید در یکی از این دو انتخابات خود را به عنوان کاندیدا مطرح کند و برهمنین اساس قالیباف را به سمت انتخابات ۸ تیر سوق می دادند تا فضای مجلس برای رأی آوری کاندیداهای تندرویی چون ذوالنوری را فراهم کنند. قالیباف اما نه استعفا داد نه از کاندیداتوری کنار کشید، آمد و با یک ائتلاف دقیقه آخری رأی آورد. چه آنکه نقشه سیاسی او برای آینده سیاست ورزی اش معطوف به یک انتخابات نبود، او هم تصمیمش بر حضور در انتخابات ۸خرداد بود هم انتخابات ۸تیرماه. برهمنین اساس هم در فاصله چند ساعته مانده به انتخابات هیات‌رئیسه مجلس زمین‌بازی را تغییر داد.

اتفاقات دو سه روز اخیر و مشخصا اتفاقات روز گذشته تأثیر مهمی در آنچه امروز در صحن علنی مجلس اتفاق افتاد داشت. قالیباف دو روز قبل در جلسه فراکسیون انقلاب اسلامی که در آن همه نخله های اصولگرایی از طیف نزدیک به خودش تا پایداری ها و اما و ...عضویت داشتند، حضور یافت. قالیباف اما همه تخم مرغ ها را در سبد پایداری ها نگذاشته بود و همزمان با مستقلین نیز وارد لابی شده بود. نتیجه این لابی ها شب گذشته به فاصله کوتاه از عدم اجماع فراکسیون انقلاب اسلامی بر روی کاندیداتوری او مشخص شد، آنجا که فراکسیون مستقلین هم بعد از دقایقی اعلام کرد که در انتخابات ریاست مجلس پشت سر قالیباف خواهد ایستاد.

مستقلین «برگ برنده» شدند؟

مستقلین در جلسه دیروز مجلس تبدیل به «برگ برنده» قالیباف شدند، هرچند بنا بر آنچه خبرگزاری خبرنگرانین در گفتگو با برخی اعضای این فراکسیون حاصل کرد، رأی به قالیباف رأی اجماعی بوده است اما نه آن اجماع صددرصدی و برخی اعضا نیز آتش به اختیار پیش رفته اند.

آنالیز «۱۹۸ رأی» ریخته شده به سید قالیباف حکایت از آن دارد که به جز بدنه رأی خود او که بین ۱۰۰تا ۱۱۰ رأی برآورد می‌شد، رأی مستقلین هم به کمک او آمده اند و در غیاب موافقین پیشین او یعنی پایداری که خودشان ذوالنوری را علم کرد به بودند، او توانست رقابت بر سر کرسی ریاست را به نفع خود تمام کند.

ائتلاف قالیباف را باید ائتلافی قوی نیز ارزیابی کرد چه آنکه فاصله بین او و ذوالنوری که تلاش داشت خود را یک رقیب قوی نشان دهد را با فاصله معناداری شکست داد.

در این میان «۶۰ رأی» ذوالنوری نیز قابل تامل است، چه آنکه به نظر می‌رسید ذوالنوری با تکیه بر حمایت امنا و پایداری برای ریاست مجلس خیز برداشته بود اما ادعای امنایی ها درباره داشتن بیشترین کرسی در مجلس با آنچه امروز در انتخابات ریاست مجلس دیده شد فاصله معناداری داشت.

۵۸ رأی» داده شده به متکی اما قابل تامل تر از رأی ذوالنوری بود. او که توانسته بود به سبب حضور در لیست مشترک امنا و شورای وحدت وارد پارلمان شود به نظر می‌رسید که حمایت منتخبان راه یافته به مجلس از شورای وحدت را داشته باشد اما به نظر می‌رسد این طیف منتخبان نیز به سمت قالیباف گرایش داشته اند تا متکی. شاید متکی اگر چنین برآوردی از پایگاه رأی خود داشت وارد عرصه رقابت نمی‌شد.

«۲۴ رأی» باطله چه کسانی بودند؟ در یک برآورد از این آرا می‌توان اکثریت این ۲۴ رأی را متعلق به مستقلینی دانست که هیچ کدام از کاندیداهای

چگونگی نشستن محمدباقر قالیباف بر صندلی ریاست مجلس بررسی شد

مستقلین برگ برنده قالیباف

گروه سیاسی- در اولین اجلاسیه مجلس دوازدهم قالیباف با کمک مستقلین به کرسی ریاست تکیه زد اما بنا به روایت ها «رأی آتش به اختیار» در انتخابات هیات رئیسه اول کم نبود.



مجتبی یوسفی نماینده اهواز در مجلس یازدهم و دوازدهم دیگر دبیر هیات رئیسه است؛ او ۹۸ رای از مجلسی‌های جدید دریافت کرده است؛ یوسفی در مجلس قبل، سخنگوی فراکسیون انقلاب اسلامی یا همان فراکسیون اکثریت مجلس به ریاست قالیباف بود. یوسفی نیز از جمله نمایندگان نزدیک به قالیباف به شمار می‌رود.

روح‌الله متفکر آزاد عضو دیگر دبیران هیات رئیسه است؛ او در مجلس یازدهم و دوازدهم از حوزه انتخابیه تبریز به مجلس راه یافت. این نماینده تبریز سال ۹۸، در فهرست مورد حمایت جبهه پایداری قرار داشت؛ برای انتخابات اخیر هم او از سوی تندروهای پایداری حمایت شد و در فهرست شکل شریان نیز قرار گرفت. شریان، این تشکیل نوظهور را حمید رسایی بازی‌گردانی می‌کند که البته نزدیک به مهرداد بذریاش نیز هست.

احمد نادری نماینده تهران در مجلس یازدهم و دوازدهم است که ۱۱۲ رأی به نام او نوشته شد. نادری از جمله نمایندگان جبهه پایداری است که در چند نوبت این تشکل تندروی سیاسی، او را در میان نامزدهایی که آنها را «اصلاح» خوانده، گنجانده است. نادری در جریان ائتلاف شانا(شورای ائتلاف) و پایداری برای انتخابات سال گذشته، از جمله سهمیه‌های جبهه پایداری بود. در سال۹۸ هم به عنوان سهم پایداری در فهرست واحد این جبهه و شورای ائتلاف قرار گرفت.

مجتبی بخشی‌پور نماینده اسلام‌آباد غرب و دالاهو در بین دبیران هیات رئیسه بیشترین رای را توانست کسب کند؛ ۱۲۰ نماینده به او رای دادند.

بنا بر شنبدها، او از جمله نمایندگانی است که همزمان در دو فراکسیون انقلاب اسلامی و مستقلین در رفت و آمد است؛ این نماینده مجلس که در دور دوم انتخابات به مجلس یازدهم راه‌یافت، در فهرست پایداری و شریان و در کل نظرمی‌رسد مورد حمایت جریان‌های اصولگرایی قرار نداشته است. او از جمله نمایندگانی است که رفتار سیاسی آنها را می‌توان به ساختمانی دونبش تعبیر کرد.

آراء آتش به اختیار و شصت و دو رأی اولین اجلاسیه / نوری قزلبه کولاک کرد

اتفاقات در صندلی ناظرین مجلس هم قابل توجه بود. آرای غلامرضا نوری قزلبه از جمله آرای غیرقابل پیش‌بینی است. ۱۲۰ رای در مجلسی با حضور پررنگ اصولگرایانی از نخله های مختلف، را باید حاصل رای یکپارچه فراکسیون مستقلین است.

تعداد باقی آرای او را باید از جریان نزدیک به قالیباف درنظر گرفت؛ دو طیف اصلی اصولگرایان، یکی طیف قالیباف است و یکی طیف تندروها متشکل از پایداری و تشکل «امنا» است؛ قاعدا تندروها با نماینده مخالف صیانت میانه خوبی ندارند و به او رای نمی‌دهند. بنا بر این آرای نوری

سیاست روز

اخبار
احتمال حضور کدام اصلاح‌طلبان در انتخابات ریاست‌جمهوری وجود دارد؟ گمانی زنی‌های حضور اصلاح‌طلبان یک فعال سیاسی گفت: در جریان اصلاحات چندین چهره اصلاح‌طلب برای شرکت در انتخابات ریاست‌جمهوری مطرح هستند. محسن رهامی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره چهره‌های مطرح در جریان اصلاحات برای انتخابات ریاست‌جمهوری، اظهار کرد: فعلا در جریان اصلاحات به نتیجه و اجماعی درباره نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری نرسیده‌ایم و بحث‌ها ادامه دارد. افرادی مثل محمدرضا عارف، اسحاق جهانگیری، مسعود پزشکیان، محمد صدر، مجید انصاری و محمد شریعتمداری مطرح هستند. البته تاکنون هیچ‌کدام از آنها هنوز به صورت رسمی و قطعی اعلام حضور نکرده‌اند. از سویی این دیدگاه هم مطرح است که اگر قرار باشد سمت افراد معتدل برویم، علی‌لاریجانی موقعیت خوبی دارد. وی ادامه داد: ما بخشی از افراد معتدل جریان اصلاحات که پس از انتخابات ۸۸ هم فعال بودیم و توانسیم نمایندگانی را به شورای شهر و مجلس شورای اسلامی بفرستیم، فعالیت داریم و با چند نفر از افرادی که نام بردم دیدار داشتیم. ما باید فردی را انتخاب کنیم که بتواند با جمع کار کند. به نظرم عارف و جهانگیری در این زمینه موقعیت خوبی دارند ولی مساله دستیابی به اجماع روی آنها هم وجود دارد.

ابطحی:

در انتخابات مشارکت فعالی داریم

«محمد علی ابطحی» در گفت‌وگو با یک رسانه عربی گفت جریان اصلاح‌طلب این بار تصمیم گرفته که برخلاف دوره‌های قبلی، مشارکت فعالی در انتخابات پیش‌رو داشته باشد.

به گزارش ایسنا، «محمد علی ابطحی» سیاستمدار اصلاح‌طلب و معاون «سید محمد خاتمی» در دوران ریاست جمهوری‌اش در اظهاراتی گفت: درگذشت ناگهانی سید ابراهیم رئیسی منجر به برگزاری انتخابات زودهنگام در ایران شد و این امر باعث شد که جریان‌های سیاسی اصلاح‌طلب برای چنین برگه‌های انتخاباتی خود فرصت بسیار محدودی داشته باشند. اما این مساله باعث نشد که اصلاح‌طلبان در این زمان کوتاه با هم تماس و مشورت درمورد انتخابات نداشته باشند.

این سیاستمدار که اکنون رئیس مؤسسه بین‌المللی گفتگوی و دیالان است، در گفت‌وگو با العربی‌الجدید تأکید کرد: جریان اصلاح‌طلب این بار تصمیم گرفته که برخلاف دوره های قبلی مشارکت فعالی در انتخابات پیش‌رو داشته باشد. اصلاح‌طلبان در وهله اول تصمیم گرفتند که در انتخابات پیش‌رو مشارکت کنند و با توجه به تجربه‌ای که در حمایت از حسن روحانی دارند، تصمیم گرفتند از نامزدهای غیر اصلاح‌طلب حمایت نکنند زیرا او (روحانی) آسیب زیادی به جریان اصلاح‌طلب وارد کرد.

العربی‌الجدید نوشت: این اظهارات ابطحی به این مساله اشاره دارد که گفته می‌شود علی لاریجانی، رئیس پیشین مجلس شورای اسلامی در این انتخابات نامزد خواهد شد و این مساله مطرح است که که ۲ جریان اصلاح‌طلب و اعتدال‌گرا از آن حمایت خواهند کرد.

محمد علی ابطحی در پاسخ به اینکه آیا اصلاح‌طلبان با یک نامزد و یا چندین نامزد مشارکت خواهند کرد گفت: اکنون شخصیت‌هایی وجود دارد که آمادگی کاندیداتوری دارند و مشورت‌ها در مورد اعلام هویت نامزد و یا نامزدها ادامه دارد.

وی با اشاره به کمبود وقت و وجود فشار به دلیل عنصر زمان خاطرنشان کرد: این امر باعث می‌شود که اصلاح‌طلبان قبل از اینکه شورای نگهبان لیست نهایی نامزدها را اعلام کند، فعالیت انتخاباتی خود را شروع و نامزدهای خود را معرفی کنند. شورای نگهبان قرار است ۲ هفته قبل از برگزاری انتخابات لیست نهایی را منتشر کند، بنابراین نه اصلاح‌طلبان و نه اصولگرایان نمی‌توانند منتظر انتشار این لیست بمانند. این درحالی است که در دوره‌های قبلی فعالیت‌های انتخاباتی ۶ ماه قبل از برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری آغاز می‌شد.

معاون پیشین خاتمی افزود: نام نامزدهای اصلاح‌طلب احتمالی اکنون درحال بررسی است، با این حال باید جایگاهی که هر نامزد ممکن است در جامعه داشته باشد در نظر گرفته شود. برخی شخصیت‌های اصلاح‌طلب ممکن است توان اداره کشور را داشته باشند اما از مقبولیت مردمی برخوردار نیستند و عکس این مساله نیز صدق می‌کند.

بررسی دستاوردهای سیدالشهدای خدمت

شاخص ترین اقدام دولت سیزدهم در حوزه کارگری

هستند.

وی در عین حال طرح کالابרג الکترونیکی را مورد اشاره قرارداد و گفت: دولت به فکر معیشت خانوارهای ضعیف حتی کارگران بود و با اجرای طرح کالابרג تلاش کرد تا بخشی از مشکلات معیشتی خانوارها را برطرف کند.اگر طرح کالابרג توسعه پیدا کند قطعاً اهدافی که دولت از اجرای آن دنبال می‌کرد محقق می‌شود.

نامزدهای ریاست جمهوری اگر حوصله رفتن میان مردم را دارند ثبت‌نام کنند

این کارشناس با اشاره به در پیش بودن انتخابات ریاست جمهوری گفت: توصیه بنده به نامزدها این است که اگر حوصله سرکشی و اراده جدی برای پیگیری مسایل کشور را دارند و می‌توانند وقت بگذارند و به میان مردم بروند و درد دلها را گوش بدهند ثبت نام کنند.

وی گفت: مهم‌ترین اولویتی که دولت بعد در این برهه باید مدنظر داشته باشد تحقق شعار سال « جهش تولید با مشارکت مردم» است که فرمایش مقام معظم رهبری است. امروز جبهه اصلی مردم، کارگران هستند و در خط مقدم این جبهه، نیروی کار و نیروی مولد است که در بخش کشاورزی، صنعت، خدمات و .. مشغول فعالیت است.

